
週 給

間 食 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

スクールガードリーダー研修会（市来庁）

特別支援教育支援員事前研修会（市来庁）

市来中新入生代表挨拶礼法指導（9：00～）

市来中学校入学式（市来中） 2 4 4 4 4 4

-3 -1 -2 -2 -2 -2

給食担当者会（14:00給セ） 4 6 6 6 6 6

-1

市来幼稚園入園式(10:00) 4 5 6 6 6 6

学校事務支援室（14：30本校） -1

4 5 6 6 4 6

-1

4 5 5 6 6 6

-1

4 5 5 5 5 5

-1

市校長研修会（13:00 市来庁） 4 4 4 4 4 4

市学校司書補会（９：３０　中央公民館） -1 -2 -2 -2 -2 -2

4 4 4 4 4 4

-1 -1 -2 -2 -2 -2

4 5 6 6 6 6

-1

4 5 5 6 6 6

-1

校区・ＰＴＡ歓迎会　 青少年育成の日

家庭の日

4 5 5 5 5 5

-1

4 6 6 6 6 6

-1

学校事務支援室 4 4 4 4 4 4

-1 -1 -2 -2 -2 -2

市特別支援教育担当者会（15:15市来庁） 4 5 6 6 6 6

-1

地区小中学校校長研修会（県交セ） 6 6 6 6 6 6

1 1 1

4 6 6 6 6 6

-1

備 月 ◎　学校のきまりを守ろう。 １年２年３年４年５年６年

の ◎　自分の体を知ろう。 16 16 16 16 16 16

目 ◎　楽しく食事をしよう。 -16 -4 -7 -8 -8 -8

考 標 64 80 84 86 84 86

15 15 15 15 15 15

11:30

11:45

15:25

15:25

13:00

○

教育長講話（14:00 市来庁）中止職員朝会 職員会議①　安全点検　

○

16:05

15:10

13:00

15:25

16:05

知能検査　移動図書

ICT支援員来校

い
じ
め
問
題
を
考
え
る１年生を迎える会（３校時） 　

教材選定　担任会（情報交換・引継ぎ等）

職員朝会

新任式　始業式　第78回入学式

読書T

諸準備

教科領域等部会（全職員）　職員研修①

校　　　外　　　行　　　事

校長辞令交付式・新任校長研修会（県庁）

入学式準備(9:00)　

諸準備

職員朝会

令和６年度　　月別行事予定表　　〈４月〉　
校　　　内　　　行　　　事 授　業　時　数

朝の活動 学校行事　・　諸活動　・　ＰＴＡ行事　等
曜日

バス
時刻

B 入学式片付け　身体計測・視力検査・聴力検査３校時①

学級の時間 心の教育の日　委員会活動①(５校時）

週休日

学級の時間

学級の時間

職員朝会

委員会・読書Ｔ

ＰＴＡ役員会（19:00～校長室）

B

職員朝会

職員連絡会　職員会議②

B校時 家庭訪問②（特認校生）
お話カンガルー

週休日

読書Ｔ

週休日

委・職朝

委員会・読書Ｔ

職員朝会

週休日

B校時 家庭訪問①（川上校区）
スキルアップ AET来校

B校時

読書Ｔ

全国学力･学習状況調査（６年：国・算）

ＮＲＴ学力検査（国語・理科）　　内科検診（14:00）
全国学力･学習状況調査（６年：質問紙）　校内教育支援委員会①スキルアップ

B校時
スキルアップ

歯科検診（14:00）

委員会 職員連絡会　職員研修②　

職員朝会 心臓病検診(心電図)(9:00終了後生福小)　　腎臓検診(尿検査一次２日目）

週休日

週休日

委員会・読書Ｔ 避難訓練（地震・津波）　集団下校（地震･風水害）　ICT支援員来校

ＮＲＴ学力検査（算数・社会）  代表委員会（高学年）①

B校時

家庭教育学級　ＰＴＡ総会　学級ＰＴＡ　放課後子ども教室開始

スキルアップ

スキルアップ

移動図書　クラブ活動①　腎臓検診(尿検査一次１日目）

◇学級経営案の準備

B校時

月

16:05

火

授業時数
【朝の活動】　読書Ｔ（読書タイム）　ヨメルンジャー《川上ヨメルンジャー）　委員会（委員会活動）　 給食日数

◇家庭環境調査票・保健調査票の配付と確認 授業日数

◇児童保護者名簿・学級用名簿の作成 超過欠時

30 16:05

1

2

3

4

《昭和の日》　

9

10

11

12

5

6

7

8

19

20

13

14

15

16

17

18

木

金

土

日

25

26

27

29

28

21

22

23

24

土

日

火

月

火

水

木

金

土

月

水

週休日
土

日

月

火

〇

〇

〇

○

金

水
スキルアップ

週休日

Ｂ校時

○15:25

×

15:10

15:25

木

金

水

日

火

月

木

○

〇

○

市学校予算配分及び就学支援費事務説明会･学校事務職員研修会（9:00市来庁）

市転入教職員宣誓式及び研修会（15:30アクシア）

〇

地区｢学習者主体の授業｣実践校区による授業改善Ｐ推進委員会(日中公)

市養護教諭等研修会（14:00 市来庁）　学校事務支援室・共同実施部会

16:05

○

○

○

〇


