

令和6年度 月別行事予定表 <4月>

日 曜	校 内 行 事 朝の活動: 学校行事・諸活動・PTA行事等		週 間	校 外 行 事	バス 時刻	給 食	授 業 時 数					
							1年	2年	3年	4年	5年	6年
1 月				枝長辞令交付式・新任校長研修会(県庁)								
2 火	職員朝会	職員会議① 安全点検 教材選定 担任会(情報交換・引継ぎ等)		教育長講話(14:00 市来庁)中止								
3 水	職員朝会	教科領域等部会(全職員) 職員研修① 諸準備		スクールガードリーダー研修会(市来庁) 特別支援教育支援員事前研修会(市来庁)								
4 木		諸準備										
5 金	職員朝会	入学式準備(9:00)		市来中新入生代表挨拶礼法指導(9:00~)	11:30							
6 土	週休日											
7 日	週休日											
8 月	職員朝会	新任式 始業式 第78回入学式 読書T PTA役員会(19:00~校長室)		市来中学校入学式(市来中) いじめ問題を考える	11:45		2 -3	4 -1	4 -2	4 -2	4 -2	4 -2
9 火	B 学級の時間	入学式片付け 身体計測・視力検査・聴力検査3校 心の教育の日 委員会活動①(5校時)		給食担当者会(14:00給七) 市来幼稚園入園式(10:00) 学校事務支援室(14:30本校)	15:25	○	4 -1	6 -1	6 -2	6 -2	6 -2	6 -2
10 水	学級の時間			市学校予算配分及び就学支援事業説明会・学校事務職員研修会(9:00市来庁) 市転入教職員宣誓式及び研修会(15:30アクシア)	16:05	○	4 -1	5 -1	6 -2	6 -2	6 -2	6 -2
11 木	B 学級の時間	知能検査 移動図書			15:25	○	4 -1	5 -1	6 -2	6 -2	4 -2	6 -2
12 金	委員会・読書T 職員朝会	1年生を迎える会(3校時)			16:05	○	4 -1	5 -1	5 -2	6 -2	6 -2	6 -2
13 土	週休日											
14 日	週休日											
15 月	委・職朝 読書T	職員連絡会 職員会議② ICT支援員来校			15:10	○	4 -1	5 -1	5 -2	5 -2	5 -2	5 -2
16 火	B校時 スキルアップ	家庭訪問①(川上校区) AET来校		市校長研修会(13:00 市来庁) 市学校司書補会(9:30 中央公民館)	13:00	○	4 -1	4 -2	4 -2	4 -2	4 -2	4 -2
17 水	B校時 お話し会	家庭訪問②(特認校生)		市養護教諭等研修会(14:00 市来庁) 学校事務支援室・共同実施部会 地区「学習者主体の授業」実践校による授業改善P推進委員会(日中公)	13:00	○	4 -1	4 -1	4 -2	4 -2	4 -2	4 -2
18 木	B校時 スキルアップ	全国学力・学習状況調査(6年:国・算)			15:25	○	4 -1	5 -1	6 -2	6 -2	6 -2	6 -2
19 金	委員会・読書T 職員朝会	歯科検診(14:00)			16:05	○	4 -1	5 -1	5 -2	6 -2	6 -2	6 -2
20 土	週休日	校区・PTA歓迎会		青少年育成の日								
21 日	週休日			家庭の日								
22 月	委員会 読書T	職員連絡会 職員研修②			15:10	○	4 -1	5 -1	5 -2	5 -2	5 -2	5 -2
23 火	B校時 スキルアップ	NRT学力検査(国語・理科) 内科検診(14:00) 全国学力・学習状況調査(6年:質問紙) 校内教育支援委員会①			15:25	○	4 -1	6 -1	6 -2	6 -2	6 -2	6 -2
24 水	B校時 スキルアップ	NRT学力検査(算数・社会) 代表委員会(高学年)① 家庭教育学級 PTA総会 学級PTA 放課後子ども教室開始		学校事務支援室	x	○	4 -1	4 -1	4 -2	4 -2	4 -2	4 -2
25 木	B校時 スキルアップ	移動図書 クラブ活動① 腎臓検診(尿検査一次1日目)		市特別支援教育担当者会(15:15市来庁)	16:05	○	4 -1	5 -1	6 -2	6 -2	6 -2	6 -2
26 金	委員会・読書T 職員朝会	避難訓練(地震・津波) 集団下校(地震・風水害) ICT支援員来校 心臓病検診(心電図)(9:00終了後生福小) 腎臓検診(尿検査一次2日目)		地区小中学校校長研修会(県交セ)	15:25	○	6 1	6 1	6 1	6 1	6 1	6 1
27 土	週休日											
28 日	週休日											
29 月		《昭和の日》										
30 火	B校時 スキルアップ				16:05	○	4 -1	6 -1	6 -2	6 -2	6 -2	6 -2

備考 ◇学級経営案の準備
◇家庭環境調査票・保健調査票の配付と確認
◇児童保護者名簿・学級用名簿の作成

月の目標 ◇学校のきまりを守ろう。
◇自分の体を知ろう。
◇楽しく食事をしよう。

	1年	2年	3年	4年	5年	6年
授業日数	16	16	16	16	16	16
超過欠時	-16	-4	-7	-8	-8	-8
授業時数	64	80	84	86	84	86
給食日数	15	15	15	15	15	15